
CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R20-2023-080

PUBLIÉ LE  6 OCTOBRE 2023



Sommaire

Agence Régionale de Santé de Corse /

R20-2023-10-03-00003 - Arrêté n°2023-577 portant modification

composition CRSA (9 pages) Page 4

Agence Régionale de Santé de Corse / Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-09-25-00002 - Arrêté 2023-568 portant composition de la

commission permanente de la CRSA (4 pages) Page 14

R20-2023-09-27-00004 - Arrêté n° ARS 2023/571 du 27/09/2023 Portant

désignation de Monsieur Yannick MIRAGLIOTTA en qualité de Directeur par

intérim du Centre Hospitalier de Castelluccio (Corse du Sud) (2 pages) Page 19

R20-2023-08-21-00001 - Arrêté N°2023-505  portant nomination de

représentants des usagers dans la commission des usagers de la clinique LA

PALMOLA (1 page) Page 22

R20-2023-09-20-00002 - Arrêté n°ARS/2023/565 du 20 septembre 2023

portant désignation de l�Association des Transports Sanitaires d�Urgence

(ATSU) de Corse comme la plus représentative au niveau régional. (2 pages) Page 24

Cour  Administative d'Appel de LYON /

R20-2023-09-15-00003 - 2023-39 arrete RAA SAS CDPI sages-femmes

secteurV (2 pages) Page 27

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport / Délégation

Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport

R20-2023-10-04-00003 - ARRETE CTJ2A Commune de Bonifacio (4 pages) Page 30

R20-2023-09-19-00011 - ARRETE SESAME 2023-ARML EJ (3 pages) Page 35

R20-2023-10-02-00004 - COLOS 2B ARIA (3 pages) Page 39

R20-2023-10-02-00003 - COLOS 2B CORSE FOOT VACANCES (3 pages) Page 43

R20-2023-10-02-00005 - COLOS 2B PEP 2B (3 pages) Page 47

R20-2023-10-02-00001 - CTJ2A PIETROSELLA (4 pages) Page 51

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /

R20-2023-10-03-00001 - Composition com regionale exercice masseur kine

(2 pages) Page 56

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse /

R20-2023-10-03-00002 - Arrêté modifiant l�arrêté n° R20-2020-06-30-002 en

date du 30 juin 2020 modifié constatant la désignation des membres du

conseil économique, social, environnemental et culturel de Corse (2 pages) Page 59

R20-2023-10-05-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté n°

R20-2022-02-24-00002
relatif au renouvellement et à la nomination des

membres du Comité régional de l�emploi, de la formation et de

l�orientation professionnelles (CREFOP) (2 pages) Page 62

2



R20-2023-10-05-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté n°R20-2022-02-24-00003

du 24 février 2022 relatif au renouvellement et à la nomination des

membres du bureau du Comité  régional de l�emploi, de la formation et de

l�orientation professionnelles (CREFOP) (2 pages) Page 65

R20-2023-10-05-00002 - Arrêté nomination comptable OEHC par interim (2

pages) Page 68

SGAMI SUD /

R20-2023-09-28-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission de

sélection des Policiers Adjoints de la Police Nationale 4I session 2023

Centres de Marseille, Nice, Nîmes et Ajaccio (2 pages) Page 71

R20-2023-09-28-00002 - Arrêté portant ouverture d�un recrutement des

Policiers Adjoints de la Police Nationale
� session exceptionnelle 2023  (2

pages) Page 74

3



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-10-03-00003

Arrêté n°2023-577 portant modification

composition CRSA

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-10-03-00003 - Arrêté n°2023-577 portant modification composition CRSA 4



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-10-03-00003 - Arrêté n°2023-577 portant modification composition CRSA 5



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-10-03-00003 - Arrêté n°2023-577 portant modification composition CRSA 6



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-10-03-00003 - Arrêté n°2023-577 portant modification composition CRSA 7



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-10-03-00003 - Arrêté n°2023-577 portant modification composition CRSA 8



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-10-03-00003 - Arrêté n°2023-577 portant modification composition CRSA 9



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-10-03-00003 - Arrêté n°2023-577 portant modification composition CRSA 10



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-10-03-00003 - Arrêté n°2023-577 portant modification composition CRSA 11



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-10-03-00003 - Arrêté n°2023-577 portant modification composition CRSA 12



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-10-03-00003 - Arrêté n°2023-577 portant modification composition CRSA 13



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-09-25-00002

Arrêté 2023-568 portant composition de la

commission permanente de la CRSA

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-09-25-00002 - Arrêté 2023-568 portant composition de la commission permanente

de la CRSA 14



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-09-25-00002 - Arrêté 2023-568 portant composition de la commission permanente

de la CRSA 15



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-09-25-00002 - Arrêté 2023-568 portant composition de la commission permanente

de la CRSA 16



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-09-25-00002 - Arrêté 2023-568 portant composition de la commission permanente

de la CRSA 17



Marie-Hélène LECENNE

La Directrice Générale de l'ARS de Corse,

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-09-25-00002 - Arrêté 2023-568 portant composition de la commission permanente

de la CRSA 18



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-09-27-00004

Arrêté n° ARS 2023/571 du 27/09/2023 Portant

désignation de Monsieur Yannick MIRAGLIOTTA

en qualité de Directeur par intérim du Centre

Hospitalier de Castelluccio (Corse du Sud)

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-09-27-00004 - Arrêté n° ARS 2023/571 du 27/09/2023 Portant désignation de

Monsieur Yannick MIRAGLIOTTA en qualité de Directeur par intérim du Centre Hospitalier de Castelluccio (Corse du Sud) 19



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-09-27-00004 - Arrêté n° ARS 2023/571 du 27/09/2023 Portant désignation de

Monsieur Yannick MIRAGLIOTTA en qualité de Directeur par intérim du Centre Hospitalier de Castelluccio (Corse du Sud) 20



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-09-27-00004 - Arrêté n° ARS 2023/571 du 27/09/2023 Portant désignation de

Monsieur Yannick MIRAGLIOTTA en qualité de Directeur par intérim du Centre Hospitalier de Castelluccio (Corse du Sud) 21



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-08-21-00001

Arrêté N°2023-505  portant nomination de

représentants des usagers dans la commission

des usagers de la clinique LA PALMOLA

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-21-00001 - Arrêté N°2023-505  portant nomination de représentants des usagers

dans la commission des usagers de la clinique LA PALMOLA 22



La Directrice Générale de l'ARS de Corse,

Marie-Hélène LECENNE

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-08-21-00001 - Arrêté N°2023-505  portant nomination de représentants des usagers

dans la commission des usagers de la clinique LA PALMOLA 23



Agence Régionale de Santé de Corse

R20-2023-09-20-00002

Arrêté n°ARS/2023/565 du 20 septembre 2023

portant désignation de l�Association des

Transports Sanitaires d�Urgence (ATSU) de

Corse comme la plus représentative au niveau

régional.

Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-09-20-00002 - Arrêté n°ARS/2023/565 du 20 septembre 2023 portant désignation de

l�Association des Transports Sanitaires d�Urgence (ATSU) de Corse comme la plus représentative au niveau régional. 24



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-09-20-00002 - Arrêté n°ARS/2023/565 du 20 septembre 2023 portant désignation de

l�Association des Transports Sanitaires d�Urgence (ATSU) de Corse comme la plus représentative au niveau régional. 25



Agence Régionale de Santé de Corse - R20-2023-09-20-00002 - Arrêté n°ARS/2023/565 du 20 septembre 2023 portant désignation de

l�Association des Transports Sanitaires d�Urgence (ATSU) de Corse comme la plus représentative au niveau régional. 26



Cour  Administative d'Appel de LYON

R20-2023-09-15-00003

2023-39 arrete RAA SAS CDPI sages-femmes

secteurV

Cour  Administative d'Appel de LYON - R20-2023-09-15-00003 - 2023-39 arrete RAA SAS CDPI sages-femmes secteurV 27



Palais des juridictions administratives 184 rue Duguesclin 69433 LYON cedex 03 – 04.87.63.81.63 
(…) 

 

 

 
 
 

Tribunaux administratifs du ressort de la cour :  
Clermont-Ferrand, Dijon, Grenoble et Lyon 

  
 

N° 2023-39 
   

LE CONSEILLER D’ETAT, 
PRESIDENT DE LA COUR ADMINISTRATIVE D’APPEL DE LYON 

 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment les articles L. 145-1 et suivants et L. 145-6 ;  
 
VU  le décret du 22 juillet 2020 du Président de la République nommant M. Gilles Hermitte, 

conseiller d’Etat, président de la cour administrative d’appel de Lyon ; 
 
VU les arrêtés n° 2019-36 du 23/09/2019 et n° 2021-32 du 15/09/2021 du président de la cour 

administrative d’appel de Lyon nommant les assesseurs à la section des assurances sociales de 
la chambre disciplinaire de première instance de l’ordre des sages-femmes du secteur V ; 

 
VU la proposition du médecin conseil national adjoint du régime général de la sécurité sociale en 

date du 28/07/2023 ;  
 

 
A R R E T E 

 
Article 1 : Sont nommés assesseurs à la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire 
de première instance de l’ordre des sages-femmes du secteur V, en qualité de représentants du régime 
général de la sécurité sociale, sur proposition du 28 juillet 2023, du médecin conseil national :  

 
- Docteur André ADDA, médecin conseil, DRSM d’Ile de France, titulaire 
- Docteur Hélène BRUN, médecin conseil, DRSM d’Ile de France, suppléante 
 
Article 2 : La composition de la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire de 
l’ordre des sages-femmes du secteur V, modifiée par le présent arrêté, figure en annexe. 
 
Article 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 
tribunal administratif dans un délai de deux mois à compter de sa publication ; 
 
Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs des régions Auvergne-
Rhône-Alpes, Provence-Alpes-Côte d’Azur et Corse.  
 

Fait à Lyon, le 15/09/2023 
(signé) 

 
       Gilles HERMITTE 
 
 
 
 
 
 
 

Cour  Administative d'Appel de LYON - R20-2023-09-15-00003 - 2023-39 arrete RAA SAS CDPI sages-femmes secteurV 28



 

Palais des juridictions administratives 184 rue Duguesclin 69433 LYON cedex 03 – 04.87.83.61.83 

 
ANNEXE  
 
 
Composition de la section des assurances sociales de la chambre disciplinaire de première 
instance de l’ordre des sages-femmes du secteur V 
 
 

En qualité de représentants de l’ordre des sages-femmes du secteur V 
 
Membres titulaires : 
– Mme BLANC-ROCHETTE 
– Mme PERESSE 
Membre suppléant : 
– Mme SIRVEN 
 
En qualité de représentants du régime général de la sécurité sociale  

 
– Docteur André ADDA, médecin conseil, DRSM d’Ile de France, titulaire 
– Docteur Hélène BRUN, médecin conseil, DRSM d’Ile de France, suppléante 

 
 
En qualité de représentants du régime de protection sociale agricole 

 
– Docteur Catherine SURROCA, médecin conseil chef MSA Alpes du Nord, titulaire 
– Docteur Didier MENU, médecin conseil chef MSA Bourgogne, suppléant  
 

 

Cour  Administative d'Appel de LYON - R20-2023-09-15-00003 - 2023-39 arrete RAA SAS CDPI sages-femmes secteurV 29



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-10-04-00003

ARRETE CTJ2A Commune de Bonifacio

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-04-00003 - ARRETE CTJ2A Commune de Bonifacio 30



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-04-00003 - ARRETE CTJ2A Commune de Bonifacio 31



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-04-00003 - ARRETE CTJ2A Commune de Bonifacio 32



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-04-00003 - ARRETE CTJ2A Commune de Bonifacio 33



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-04-00003 - ARRETE CTJ2A Commune de Bonifacio 34



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-09-19-00011

ARRETE SESAME 2023-ARML EJ

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-09-19-00011 - ARRETE SESAME 2023-ARML EJ 35



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-09-19-00011 - ARRETE SESAME 2023-ARML EJ 36



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-09-19-00011 - ARRETE SESAME 2023-ARML EJ 37



Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-09-19-00011 - ARRETE SESAME 2023-ARML EJ 38



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-10-02-00004

COLOS 2B ARIA

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00004 - COLOS 2B ARIA 39



 

Délégation Régionale Académique à la Jeunesse, à l’Engagement et aux Sports de Corse 
 Immeuble Castellani – 2ème étage – CS 13001 – 20700 Ajaccio cedex 9 

Standard : 04.95.29.67.67 – Courriel : drajesjeva@ac-corse.fr 

 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00004 - COLOS 2B ARIA 40



2 
 

 

 

  

 

    
 

 

    

 
 

  
 

 
 

    

 

  
 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00004 - COLOS 2B ARIA 41



3 
 

 

 

 

 :

 

 :

 

 

  

  

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00004 - COLOS 2B ARIA 42



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-10-02-00003

COLOS 2B CORSE FOOT VACANCES

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00003 - COLOS 2B CORSE FOOT VACANCES 43



 

Délégation Régionale Académique à la Jeunesse, à l’Engagement et aux Sports de Corse 
 Immeuble Castellani – 2ème étage – CS 13001 – 20700 Ajaccio cedex 9 

Standard : 04.95.29.67.67 – Courriel : drajesjeva@ac-corse.fr 

 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00003 - COLOS 2B CORSE FOOT VACANCES 44



2 
 

 

 

  
 

 

    
 

   

    

 
 

  
 

 
 

    

 

  
 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00003 - COLOS 2B CORSE FOOT VACANCES 45



3 
 

 

 

 

 :

 

 :

 

 

  

  

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00003 - COLOS 2B CORSE FOOT VACANCES 46



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-10-02-00005

COLOS 2B PEP 2B

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00005 - COLOS 2B PEP 2B 47



 

Délégation Régionale Académique à la Jeunesse, à l’Engagement et aux Sports de Corse 
 Immeuble Castellani – 2ème étage – CS 13001 – 20700 Ajaccio cedex 9 

Standard : 04.95.29.67.67 – Courriel : drajesjeva@ac-corse.fr 

 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00005 - COLOS 2B PEP 2B 48



2 
 

 

 

  
 

 

    
 

    

 
 

  
 

 
 

    

  
 

 
  

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00005 - COLOS 2B PEP 2B 49



3 
 

 

 

 

 :

 

 :

 

 

  

  

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00005 - COLOS 2B PEP 2B 50



Délégation Régionale Académique Jeunesse

,Engagement,Sport

R20-2023-10-02-00001

CTJ2A PIETROSELLA

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00001 - CTJ2A PIETROSELLA 51



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00001 - CTJ2A PIETROSELLA 52



2 
 

 

 

 

 

  
 

   

 

 
 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00001 - CTJ2A PIETROSELLA 53



3 
 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00001 - CTJ2A PIETROSELLA 54



4 
 

 

  

  

Délégation Régionale Académique Jeunesse ,Engagement,Sport - R20-2023-10-02-00001 - CTJ2A PIETROSELLA 55



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi,

du Travail et des Solidarités

R20-2023-10-03-00001

Composition com regionale exercice masseur

kine

Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-10-03-00001 - Composition com regionale

exercice masseur kine 56



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-10-03-00001 - Composition com regionale

exercice masseur kine 57



Direction Régionale de l'Economie, de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - R20-2023-10-03-00001 - Composition com regionale

exercice masseur kine 58



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2023-10-03-00002

Arrêté modifiant l�arrêté n° R20-2020-06-30-002

en date du 30 juin 2020 modifié constatant la

désignation des membres du conseil

économique, social, environnemental et culturel

de Corse

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2023-10-03-00002 - Arrêté modifiant l�arrêté n° R20-2020-06-30-002 en date du

30 juin 2020 modifié constatant la désignation des membres du conseil économique, social, environnemental et culturel de Corse 59



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2023-10-03-00002 - Arrêté modifiant l�arrêté n° R20-2020-06-30-002 en date du

30 juin 2020 modifié constatant la désignation des membres du conseil économique, social, environnemental et culturel de Corse 60



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2023-10-03-00002 - Arrêté modifiant l�arrêté n° R20-2020-06-30-002 en date du

30 juin 2020 modifié constatant la désignation des membres du conseil économique, social, environnemental et culturel de Corse 61



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2023-10-05-00001

Arrêté modifiant l�arrêté n°

R20-2022-02-24-00002

relatif au renouvellement et à la nomination des

membres du Comité régional de l�emploi, de la

formation et de l�orientation professionnelles

(CREFOP)

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2023-10-05-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté n° R20-2022-02-24-00002

relatif au renouvellement et à la nomination des membres du Comité régional de l�emploi, de la formation et de l�orientation

professionnelles (CREFOP)

62



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2023-10-05-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté n° R20-2022-02-24-00002

relatif au renouvellement et à la nomination des membres du Comité régional de l�emploi, de la formation et de l�orientation

professionnelles (CREFOP)

63



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2023-10-05-00001 - Arrêté modifiant l�arrêté n° R20-2022-02-24-00002

relatif au renouvellement et à la nomination des membres du Comité régional de l�emploi, de la formation et de l�orientation

professionnelles (CREFOP)

64



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2023-10-05-00003

Arrêté modifiant l�arrêté

n°R20-2022-02-24-00003 du 24 février 2022

relatif au renouvellement et à la nomination des

membres du bureau du Comité  régional de

l�emploi, de la formation et de l�orientation

professionnelles (CREFOP)

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2023-10-05-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté n°R20-2022-02-24-00003 du 24

février 2022 relatif au renouvellement et à la nomination des membres du bureau du Comité  régional de l�emploi, de la formation et

de l�orientation professionnelles (CREFOP)

65



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2023-10-05-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté n°R20-2022-02-24-00003 du 24

février 2022 relatif au renouvellement et à la nomination des membres du bureau du Comité  régional de l�emploi, de la formation et

de l�orientation professionnelles (CREFOP)

66



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2023-10-05-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté n°R20-2022-02-24-00003 du 24

février 2022 relatif au renouvellement et à la nomination des membres du bureau du Comité  régional de l�emploi, de la formation et

de l�orientation professionnelles (CREFOP)

67



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse

R20-2023-10-05-00002

Arrêté nomination comptable OEHC par interim

Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2023-10-05-00002 - Arrêté nomination comptable OEHC par interim 68



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2023-10-05-00002 - Arrêté nomination comptable OEHC par interim 69



Secrétariat Général pour les Affaires de Corse - R20-2023-10-05-00002 - Arrêté nomination comptable OEHC par interim 70



SGAMI SUD

R20-2023-09-28-00001

Arrêté fixant la composition de la commission de

sélection des Policiers Adjoints de la Police

Nationale 4I session 2023 Centres de Marseille,

Nice, Nîmes et Ajaccio

SGAMI SUD - R20-2023-09-28-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission de sélection des Policiers Adjoints de la Police

Nationale 4I session 2023 Centres de Marseille, Nice, Nîmes et Ajaccio 71



Secrétariat général de la zone de défense et de sécurité
Sud

Secrétariat général pour l’administration
du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Bureau du recrutement
N° SGAMI/DRH/BR/ N°2023/30

LE PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 
PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR

PREFET DES BOUCHES DU RHONE

                 Arrêté fixant la composition de la commission de sélection
                   des Policiers Adjoints de la Police Nationale 4ᵉ session 2023

Centres de Marseille, Nice, Nîmes et Ajaccio

VU les articles L 411-5 à L 411-6 et R 411-4 à R 411-9 du code de la sécurité intérieure ;

VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration du ministère de
l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la sécurité intérieure ;  

VU  le décret n°2015-76 du 27 janvier 2015 modifiant diverses dispositions relatives aux secrétariats généraux
pour l’administration du ministère de l’intérieur;

VU le décret n°2016-684 du 26 mai 2016 modifiant le code de la sécurité intérieure et relatif au recrutement des
adjoints de sécurité;

VU le décret du 25 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Olivier MARMION,  en qualité de secrétaire
général de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte-d’azur, préfet
de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des Bouches du Rhône ; 

VU l’arrêté du 24 août 2000, modifié fixant les modalités de recrutement et de formation des adjoints de sécurité
recrutés au titre du développement d’activités pour l’emploi des jeunes;

VU l’arrêté du 24 août 2000 modifié fixant les droits et obligations des adjoints de sécurité recrutés au titre du
développement d’activités pour l’emploi des jeunes;

VU l’arrêté préfectoral  du 24 juillet  2014 portant  organisation du secrétariat  général  pour l’administration du
ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ; 

VU l’arrêté préfectoral du 9 septembre 2022 portant organisation de la zone de défense et de sécurité Sud ;

VU l’arrêté préfectoral du 22 septembre 2023 portant délégation de signature à Monsieur Olivier MARMION,
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-du-Rhône ;

VU  l’arrêté préfectoral  N° SGAMI/DRH/BR/ N°2023/13 en date du 12 mai 2023  autorisant  l’ouverture d’un
recrutement des Policiers Adjoints de la Police Nationale –  4ᵉ session 2023 ;

VU la circulaire NOR/INT/C/93/2600/C du 2 janvier 2020 relative aux adjoints de sécurité de la police nationale;

SGAMI SUD - R20-2023-09-28-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission de sélection des Policiers Adjoints de la Police

Nationale 4I session 2023 Centres de Marseille, Nice, Nîmes et Ajaccio 72



.SUR proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ;

A R R E T E

ARTICLE 1     :   La composition des jurys chargés de la notation de l’épreuve d’entretien pour le recrutement de
policier adjoint de la police nationale est fixée de la façon suivante :

• MIVEC Frédéric – Commandant -  DZRFPN SUD
• BAKIOUI Hanane – Commissaire – IGPN 06
• CORBION Philippe – Commandant  divisionnaire fonctionnel – IGPN 06
• TERISSE Sandrine – Psychologue –  DZRFPN SUD
• BENOIT Yves – Major exceptionnel –  CRF 06
• AUBRY Gabrielle – Brigadier chef – CRF 06
• ISNARD Audrey – Psychologue –  DZRFPN SUD
• LASALLE Laetitia – Commandant – CIC 13
• VIOU Laurent – Brigadier-chef – CRF 13
• LEJEUNE Sylvie – Brigadier-major – DDSP 13
• AIT-AMER Mélissa – Psychologue 
• MATON Isabelle – Psychologue
• LEFEBVRE Nathalie – Commandant – SPAFA
• DURAND Natacha – Commandant – CSP Vitrolles
• PORTE Bruno – Brigadier-chef – DCCRS
• BOYER Jean-Philippe – Brigadier-chef – CRF 13
• MONIER – Noël – Psychologue
• POULE Julien – Psychologue
• RIONDY Jean-Marc – Commandant Divisionnaire Fonctionnel – DDSP 13
• ROUS Philippe – Major RULP – DZCRS
• LEMAIRE Rebecca – Psychologue
• BARBIER Magali – Commandant – DZRF SUD
• TAPISSIER Fabienne – Commandant – DZRF SUD
• CONFORT Jean-Marie – Commandant – ENP Nîmes
• FILLOUX Anthony – Major – DIDPAF/SPAFT Nîmes
• RIPERT Olivier – Major – CSP Avignon
• PRIVAT Véronique – Major – CSP Nîmes
• FOURNEL Aurélie – Psychologue
• THURIAL Sandrine – Commandant – DZRF SUD
• HALAT Yannick – Major – CSP Nîmes
• GALVEZ Olivier – Briagdier-chef – CSP Nîmes
• BACQUET Fabienne – Psychologue
• LIEVIN Mathieu – Commandant – DIDPAF Ajaccio
• MICAELLI Virginie – Brigadier-cheffe – DIDPAF Ajaccio

ARTICLE 2     :   La composition des sous-commissions d’examinateurs du centre de Toulouse fera l’objet d’un arrêté
ultérieur.

ARTICLE 3     :   Le préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet de la région Provence Alpes Côte d’Azur,
Préfet des Bouches du Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Marseille, le 28 septembre 2023

signé 
Olivier Marmion

Le secrétaire général 
de la zone de défense

et de sécurité Sud

SGAMI SUD - R20-2023-09-28-00001 - Arrêté fixant la composition de la commission de sélection des Policiers Adjoints de la Police

Nationale 4I session 2023 Centres de Marseille, Nice, Nîmes et Ajaccio 73



SGAMI SUD

R20-2023-09-28-00002

Arrêté portant ouverture d�un recrutement des

Policiers Adjoints de la Police Nationale

� session exceptionnelle 2023 

SGAMI SUD - R20-2023-09-28-00002 - Arrêté portant ouverture d�un recrutement des Policiers Adjoints de la Police Nationale

� session exceptionnelle 2023 74



Secrétariat général
de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration
du ministère de l’intérieur Sud

Direction des ressources humaines
Bureau du recrutement
N° SGAMI/DRH/BR/ N°2023/31

LE PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD
PREFET DE REGION PROVENCE ALPES COTE D’AZUR

PREFET DES BOUCHES DU RHONE

Arrêté portant ouverture d’un recrutement des Policiers Adjoints de la Police Nationale
– session exceptionnelle 2023 – 

VU le Code de la sécurité intérieure ;

VU le décret n°2014-296 du 6 mars 2014 relatif aux secrétariats généraux pour l’administration
du ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et de la
sécurité intérieure ;  

VU le  décret  n°2015-76  du  27  janvier  2015  modifiant  diverses  dispositions  relatives  aux
secrétariats généraux pour l’administration du ministère de l’intérieur;

VU le décret n°2016-684 du 26 mai 2016 modifiant le code de la sécurité intérieure et relatif au
recrutement des adjoints de sécurité;

VU le décret du 25 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Olivier MARMION,  en
qualité de secrétaire général de la zone de défense et de sécurité sud auprès du préfet de la
région Provence-Alpes-Côte-d’azur, préfet de la zone de défense et de sécurité sud, préfet des
Bouches du Rhône ; 

VU l’arrêté du 24 août 2000, modifié fixant les modalités de recrutement et de formation des
adjoints de sécurité recrutés au titre du développement d’activités pour l’emploi des jeunes;

VU l’arrêté du 24 août 2000 modifié fixant les droits et obligations des adjoints de sécurité
recrutés au titre du développement d’activités pour l’emploi des jeunes;

VU l'arrêté du 6 juin 2006 modifié portant règlement général d'emploi de la police nationale; 

VU l’arrêté  préfectoral  du  24  juillet  2014 portant  organisation  du  secrétariat  général  pour
l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ; 

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
1

SGAMI SUD - R20-2023-09-28-00002 - Arrêté portant ouverture d�un recrutement des Policiers Adjoints de la Police Nationale

� session exceptionnelle 2023 75



VU l’arrêté  préfectoral  du  22  septembre 2023  portant  délégation  de  signature  à  Monsieur
Olivier MARMION, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet
de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur,  préfet  de la zone de défense et  de sécurité Sud,
préfet des Bouches-du-Rhône ;

VU la circulaire NOR/INT/C/93/2600/C du 2 janvier 2020 relative aux adjoints de sécurité de
la police nationale;

SUR proposition du secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud     ;  

A R R E T E

ARTICLE 1ER – Un recrutement de policier adjoint est organisé dans le ressort du secrétariat
général pour l’administration du ministère de l’intérieur sud. Les départements concernés sont
les : 05 Hautes-Alpes – 06 Alpes-Maritimes.

ARTICLE 2 – La date d’ouverture des inscriptions est fixée au 2 octobre 2023.
La date limite de retrait des dossiers est fixée au 3 novembre 2023.
La date limite des inscriptions en ligne est fixée également au 3 novembre 2023 (le cachet de la
poste faisant foi).

ARTICLE 3 – Les épreuves écrites auront lieu à compter du 20 novembre 2023 à Nice et Gap.
Les épreuves sportives auront lieu à Nice et Gap à compter du 20 novembre 2023.
Les candidats déclarés admissibles seront convoqués pour l’épreuve d’admission qui aura lieu à
Nice et Gap à compter du 11 décembre 2023.

ARTICLE 4 – le préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence
Alpes Côte d’Azur, Préfet des Bouches-du-Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Marseille, le 28/09/2023

signé 
Olivier Marmion

Le secrétaire général 
de la zone de défense

et de sécurité Sud

SGAMI SUD – 299 chemin Sainte-Marthe 13311 – CS90495 - Marseille cedex 14 
2

SGAMI SUD - R20-2023-09-28-00002 - Arrêté portant ouverture d�un recrutement des Policiers Adjoints de la Police Nationale

� session exceptionnelle 2023 76


